

単 価 合 意 書

令和6年3月12日に契約した令和5年度木与防災宇田高架橋下部工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月01日

発注者 住所 山口県萩市大字江向318番地2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 山陰西部国道事務所長 大西 良平

受注者 住所 山口県宇部市善和591-3

氏名 日立建設株式会社 代表取締役 上村 隆晃

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		69,942,283	
橋台工						
A1橋台		式	1		69,942,283	
作業土工						
		式	1		3,468,571	
深礎工						
谷側前列杭1		式	1		3,392,711	
根巻コンクリート						
		m3	2	44,102	88,204	
掘削土留	谷側前列 杭径2.0m 杭長8.0m 掘削長7.9m(土砂0.7m軟岩 I 7.2m)					
		本	1	2,007,746	2,007,746	
コンクリート	2号					
		m3	25	26,369	659,225	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	1.43	151,954	217,294	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	1.47	152,962	224,854	
グラウト注入						4m3
		式	1		153,108	
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		42,280	
深礎工						
谷側前列杭2		式	1		3,392,711	
根巻コンクリート						
		m3	2	44,102	88,204	
掘削土留	谷側前列 杭径2.0m 杭長8.0m 掘削長7.9m(土砂0.7m軟岩 I 7.2m)					
		本	1	2,007,746	2,007,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート	2号	m3	25	26,369	659,225	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.43	151,954	217,294	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.47	152,962	224,854	
グラウト注入						4m3
		式	1		153,108	
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		42,280	
深礎工						
谷側後列杭3		式	1		3,399,122	
根巻コンクリート		m3	2	44,102	88,204	
掘削土留	谷側後列 杭径2.0m 杭長8.0m 掘削長7.9m(土砂0.6m軟岩 I 7.3m)	本	1	2,014,157	2,014,157	
コンクリート	2号	m3	25	26,369	659,225	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.43	151,954	217,294	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.47	152,962	224,854	
グラウト注入						4m3
		式	1		153,108	
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		42,280	
深礎工						
谷側後列杭4		式	1		3,399,122	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
根巻コンクリート		m3	2	44,102	88,204	
掘削土留	谷側後列 杭径2.0m 杭長8.0m 掘削長7.9m(土砂0.6m軟岩 I 7.3m)	本	1	2,014,157	2,014,157	
コンクリート	2号	m3	25	26,369	659,225	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.43	151,954	217,294	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.47	152,962	224,854	
グラウト注入		式	1		153,108	4m3
足場	安全ネット必要	式	1		42,280	10掛m2
深礎工 山側前列杭5		式	1		3,384,391	
根巻コンクリート		m3	2	44,102	88,204	
掘削土留	山側前列 杭径2.0m 杭長8.0m 掘削長7.9m(軟岩 I 7.9m)	本	1	1,999,502	1,999,502	
コンクリート	2号	m3	25	26,369	659,225	
鉄筋	SD345 D16~25	t	1.43	151,954	217,294	
鉄筋	SD345 D29~32	t	1.47	152,962	224,854	
グラウト注入		式	1		153,032	4m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		42,280	
深礎工						
山側前列杭6		式	1		3,384,391	
根巻コンクリート						
		m3	2	44,102	88,204	
掘削土留	山側前列 杭径2.0m 杭長8.0m 掘削長7.9m(軟岩 I 7.9m)					
		本	1	1,999,502	1,999,502	
コンクリート	2号					
		m3	25	26,369	659,225	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	1.43	151,954	217,294	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	1.47	152,962	224,854	
グラウト注入						4m3
		式	1		153,032	
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		42,280	
深礎工						
山側後列杭7		式	1		3,384,391	
根巻コンクリート						
		m3	2	44,102	88,204	
掘削土留	山側後列 杭径2.0m 杭長8.0m 掘削長7.9m(軟岩 I 7.9m)					
		本	1	1,999,502	1,999,502	
コンクリート	2号					
		m3	25	26,369	659,225	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	1.43	151,954	217,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	1.47	152,962	224,854	
グラウト注入						4m3
		式	1		153,032	
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		42,280	
深礎工						
山側後列杭8		式	1		3,384,391	
根巻コンクリート						
		m3	2	44,102	88,204	
掘削土留	山側後列 杭径2.0m 杭長8.0m 掘削長7.9m(軟岩 I 7.9m)					
		本	1	1,999,502	1,999,502	
コンクリート	2号					
		m3	25	26,369	659,225	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	1.43	151,954	217,294	
鉄筋	SD345 D29~32					
		t	1.47	152,962	224,854	
グラウト注入						4m3
		式	1		153,032	
足場	安全ネット必要					10掛m2
		式	1		42,280	
橋台躯体工						
		式	1		39,352,482	
均しコンクリート	1号 敷厚 10 c m					
		m2	180	2,767	498,060	
コンクリート	2号 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	939	23,567	22,129,413	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D13	t	2.31	162,946	376,405	
鉄筋	SD345 D16~25	t	23.1	161,663	3,734,415	
鉄筋	SD345 D29~32	t	14.97	154,885	2,318,628	
型枠	一般型枠	式	1		5,487,410	730m ²
円形型枠	φ 150	m	41	835.7	34,263	
支保	f ≤ 40kN/m ² [t ≤ 120cm]	式	1		27,832	7空m ³
支保	40kN/m ² < f ≤ 80kN/m ² [120 < t ≤ 250cm]	式	1		197,000	40空m ³
足場	安全ネット必要	式	1		3,720,640	880掛m ²
コンクリート保護塗装	CC-B	m ²	113	5,876	663,988	
透水材	400×30	m	81	1,978	160,218	
水抜パイプ	VU φ 50 フィルター無	m	22	191.4	4,210	
道路改良		式	1		7,730,586	
道路土工		式	1		730,703	
掘削工		式	1		67,560	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	9	283.1	2,547	
掘削	土砂 片切掘削	m3	41	978	40,098	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,355	41m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		16,560	50m3
路体盛土工		式	1		371,440	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	40	4,827	193,080	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	4	686.7	2,746	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	386	191	73,726	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		32,608	160m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		69,280	160m3
路床盛土工		式	1		91,972	
路床盛土	2.5m未満	m3	6	4,907	29,442	
路床盛土	4.0m以上	m3	214	292.2	62,530	
路体外盛土工		式	1		86,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路体外盛土		m3	20	4,339	86,780	
法面整形工		式	1		112,951	
法面整形(切土部)	現場制約無 ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	40	725.6	29,024	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	230	364.9	83,927	
擁壁工		式	1		2,002,054	
作業土工		式	1		111,122	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工						
1号補強土壁		式	1		1,890,932	
補強土壁基礎	1号					
1号補強土壁基礎		m	6	5,419	32,514	
補強土壁基礎	1号					
2号補強土壁基礎		箇所	1	46,685	46,685	
補強土壁基礎	1号					
3号補強土壁基礎		箇所	1	7,790	7,790	
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁					
ｺﾝｸﾘｰﾄ壁面材		m2	23	30,739	706,997	
補強材取付	帯鋼補強土壁					
ﾘﾌﾞ付ｽﾄﾘｯﾌﾟ		m	314	1,656	519,984	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁					
背面盛土		m3	140	905.8	126,812	
背面碎石	C-40					
		m3	11	8,410	92,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水フランク	C-40	m3	17	5,247	89,199	
吸出し防止材	長繊維ポリエステル系不織布 t=2	m2	26	467.1	12,144	
透水マット	300×30	m	2	1,841	3,682	
壁面上端処理 1号笠石コンクリート	幅 0.3m	m	6	25,976	155,856	
排水管敷設 地下排水(A)	管径 200mm	m	13	7,443	96,759	
舗装工		式	1		668,553	
アスファルト舗装工 車道舗装(A)		式	1		668,553	
下層路盤(車道・路肩部) 路盤	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m2	254	791.1	200,939	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	254	1,841	467,614	
排水構造物工		式	1		1,564,004	
作業土工		式	1		96,381	
側溝工		式	1		754,851	
プレキャストU型側溝 PU3-B300-H300	01-US-03(PU3-B300-H300)	m	51	9,883	504,033	
側溝蓋 コンクリート蓋(PC4-B300)	300 41.2×9.5×50	枚	102	2,459	250,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝・マンホール工						
		式	1		149,462	
現場打ち集水桝 1号集水桝	現場打材 1号 法面作業補正無					
		箇所	2	74,731	149,462	
場所打水路工						
		式	1		563,310	
1号現場打側溝						
		m	11	51,210	563,310	
防護柵工						
		式	1		329,525	
路側防護柵工						
		式	1		329,525	
カーブレール Gr-C-4E(塗装品 白)	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無					
		m	35	9,415	329,525	
道路付属施設工						
		式	1		211,881	
道路付属物工						
		式	1		211,881	
1号路肩コンクリート						
		m	35	4,273	149,555	
1号張コンクリート						
		m	11	5,666	62,326	
構造物撤去工						
		式	1		1,306,677	
構造物取壊し工						
		式	1		739,350	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	82	8,710	714,220	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工					
		m3	1	15,250	15,250	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m2	20	494	9,880	
運搬処理工						
		式	1		567,327	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	82	1,327	108,814	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	1,646	1,646	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	1	3,160	3,160	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	82	5,381	441,242	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	1	6,869	6,869	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	1	5,596	5,596	
仮設工						
		式	1		917,189	
工事用道路工						
		式	1		167,039	
交通管理工						
		式	1		750,150	
交通誘導警備員						50人日
		式	1		750,150	
直接工事費						
		式	1		77,672,869	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費						
		式	1		9,644,416	
共通仮設費						
		式	1		1,247,970	
運搬費						
		式	1		407,319	
重建設機械分解組立輸送費						1回
		式	1		407,319	
技術管理費						
		式	1		53,857	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		53,857	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		786,794	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		8,396,446	
純工事費						
		式	1		87,317,285	
現場管理費						
		式	1		26,545,849	
工事原価						
		式	1		113,863,134	
一般管理費等						
		式	1		18,966,866	
工事価格						
		式	1		132,830,000	
消費税相当額						
		式	1		13,283,000	

